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25 października 2019

Administracja wojskowa obchodziła swoje święto

Wręczenie aktów mianowania na wyższe stopnie wojskowe oraz medali i odznaczeń
było głównym punktem VII uroczystych obchodów Święta Terenowych Organów
Administracji Wojskowej, które odbyły się w Zespole Państwowych Szkół
Muzycznych im. Ludomira Różyckiego w Kielcach. Gościem wydarzenia był
marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, który od
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach otrzymał podziękowania za dobrą
współpracę z administracją wojskową.

Z okazji Święta Terenowych Organów Administracji Wojskowej jej pracownicy otrzymali
nominacje na wyższe stopnie wojskowe oraz medale i odznaczenia, m. in. Medal za Zasługi
dla Obronności Kraju, Odznakę Honorową Wojsk Lądowych czy Odznakę Pamiątkową
Wojewódzkiego Sztabu Wojskowego w Kielcach.
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Pośmiertnie na wyższy stopień oficerski mianowano m. in. kaprala podchorążego Jerzego
Kucharskiego ps. „Lis”, żołnierza Armii Krajowej obwodu sandomierskiego, który jako 18-
latek zginął w 1944 roku w bitwie pod Pielaszowem. Patent oficerski w imieniu rodziny
Jerzego Kucharskiego odebrał Marcin Kapka.

Uroczystość była również okazją do podziękowania podmiotom i osobom współpracującym z
organami administracji wojskowej. Podziękowania takie otrzymał m. in. marszałek
województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski, który pogratulował odznaczonym i
złożył życzenia wszystkim pracownikom administracji wojskowej.

– Jako Wojewódzki Sztab Wojskowy wraz z podległymi Wojskowymi Komendami Uzupełnień
kontynuujemy zadania, jakie z poświęceniem wypełniali nasi poprzednicy w ojczyźnie, która
po 123 latach niewoli odzyskała upragnioną wolność i niepodległość – przypomniał stuletnią
tradycję administracji wojskowej płk Jarosław Molisak, szef Wojewódzkiego Sztabu
Wojskowego w Kielcach.

– Dziś, gdy formowane są jednostki wojsk obrony terytorialnej, a przed siłami zbrojnymi stoi
zadanie znacznego powiększenia liczebności armii, to na nas spoczywa zadanie związane ze
sprawnym powoływaniem kandydatów, a także prowadzenie szerokiej akcji informacyjnej na
terenie województwa. Szczególnie chcę podkreślić rolę, jaką w realizacji tego zadania pełnią
władze administracji rządowej i samorządowej oraz społeczeństwo, bez zaangażowania
których nie będzie możliwy sukces – podkreślał płk Jarosław Molisak.

Przypadające 27 października Święto Terenowych Organów Administracji Wojskowej zostało
ustanowione w 2012 r. dla upamiętnienie dnia podpisania tymczasowej Ustawy o
powszechnym obowiązku służby wojskowej z 1918 r., która powołała okręgowe oraz
powiatowe komendy uzupełnień – pierwsze organy wojskowej administracji w niepodległym
kraju.
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